



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 14 stycznia 2011 r.

DPP-I-073-2/MŻ/10

Pan

Jacek Sadowy

Prezes Urzędu Zamówień Publicznych

Zwracam się z uprzejmą o prośbą o interpretację dotyczącą stosowania ustawy – Prawo zamówień publicznych w stosunku do spółdzielni socjalnych, których założycielem jest jednostka samorządu terytorialnego.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 maja 2009 r. o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadzona została do porządku prawnego nowa możliwość aktywności ekonomicznej jednostek samorządu terytorialnego. Formą tą jest spółdzielnia socjalna, utworzona przez co najmniej dwie osoby prawne: organizacje pozarządowe w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jednostki samorządu terytorialnego lub kościelne osoby prawne (art. 4 ust 2 ustawy o spółdzielniach socjalnych).

Tym samym ustawodawca dopuścił aby jednostka samorządu terytorialnego mogła posiadać udziały i prawo współdecydowania na Walnym Zgromadzeniu danej spółdzielni, posiadając np. połowę głosów.

W istocie powstało już szereg takich spółdzielni, w których założycielami a tym samym udziałowcami są gmina i organizacja pozarządowa lub gmina i powiat. Najczęstszym motywem zakładania takiej spółdzielni, obok dania szansy zatrudnienia osobom bezrobotnym, jest realizacja usług użyteczności publicznej.

W związku z powyższym rodzi się pytanie o obowiązek stosowania procedur ustawy Prawo zamówień publicznych przez tego typu spółdzielnie. Czy spółdzielnie te należy

traktować podobnie jak spółkę komunalną (podmiot wewnętrzny), z uwagi na fakt, że samorząd kontroluje spółdzielnie w taki sam sposób, jak swoje jednostki organizacyjne, zaś jej działalność prowadzona jest w przeważającej części na rzecz samorządu, który jest jej właścicielem? Czy też należy stosować Prawo zamówień publicznych?

Z uwagi na szereg pytań napływających z Polski, zwracam się z prośbą o odpowiedź w możliwie szybkim terminie.

z up. **MINISTER**
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

[Handwritten signature]